
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082400220

220

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 SRP

Proc. Adm. 5178/2022. Tipo da licitação: Menor preço por item. OBJETO: proposta mais
vantajosa para registro de preço para fornecimento de materiais de expediente, materiais
de limpeza, café, açúcar, adoçante e toners para serem utilizados no Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Tocantins, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, à serviço do CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO TOCANTINS - CREA-TO, localizado na 112 Sul
Rua SR 07 Lote 06 - Plano Diretor Sul - Palmas - TO, através do Pregão Eletrônico nº
18/2022, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra o Edital.
Edital disponível a partir das 8:00 do dia 24/08/2022 no Portal COMPRASNET e no Portal
da Transparência do CREA-TO no site www.crea-to.org.br. Data/hora da abertura da
sessão: 06/setembro/2022, às 13h30min, no endereço eletrônico
https://www.comprasnet.gov.br.

MICAEL SAMAI ALVES DA SILVA ARAÚJO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 018/2022. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Especializados na Área de
Tecnologia da Informação (TI). Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Acre. Contratada: Artur Ramos de Almeida da Silva. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.005.010 - Serviços Técnicos Especializados em T.I. Valor total do
Contrato: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Data da assinatura: 12 de agosto de
2022. Vigência Contrato: 12/08/2022 a 12/08/2023. Maiores informações: (68) 3224-0945
ou (68) 98423-0290(Oi).

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
COTAÇÃO ELETRÔNICA

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 14/2022 referente à
Cotação Eletrônica nº 05/2022 que teve como finalidade a aquisição de Aparelhos de Ar
Condicionado para as Seccionais de Duque de Caxias e Nova Iguaçu do Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que teve como vencedora a empresa:
GABRIEL MELO TEIXEIRA 16882142750, CNPJ nº 35.276.343/0001-68, Item nº 2, pelo valor
total de R$ 6.906,67 (Seis mil novecentos e seis reais e sessenta e sete centavos), com
homologação em 10/08/2022, Nota de Empenho nº 872/2022, tendo como fundamento
legal o Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, e determinando que esta seja devidamente
comunicada para a entrega dos materiais ofertados. O item nº 01 foi cancelado, pois as
propostas apresentadas ficaram acima do valor estimado para a contratação.

CAMILO ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público o resultado do Processo Administrativo n° 24/2021 - Pregão
Eletrônico n° 14/2021, que teve como finalidade a contratação de empresa para prestação
de serviços engenharia e medicina do trabalho e saúde ocupacional para o CRF-RJ e teve
como vencedora a empresa Work Temporary Serviços Empresariais Ltda, CNPJ nº
13.398.976/0001-06, que ofereceu o valor total de R$ 24.950,00.

CAMILO ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 926623

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Roraima - CRF/RR torna público a
todos os interessados que a Licitação, na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, com
critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando à aquisição de veículo
automotor, do tipo passeio, quatro portas, novo e zero quilômetros, foi considerada
FRACASSADA devido a inabilitação de todas as empresas que participaram do certame. A
sessão ocorreu em 23/08/2022 às 10h30min (horário de Brasília).

Boa Vista - RR, 23 de agosto de 2022.
BIANCA FÉLIX DE OLIVEIRA CRISPIM

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO DO CONTRATO N° 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09/2022. OBJETO: Contratação EMERGENCIAL de empresa
especializada na prestação de serviços continuados, com disponibilização de mão de obra
em regime de dedicação exclusiva, de limpeza e conservação, sem fornecimento de
material de limpeza, exceto Equipamento de Proteção Individual - EPI, a serem realizados
no Conselho Regional de Farmácia do Estado de Sergipe. CONTRATADA: VITALINO
FACILITIES EIRELI. CNPJ: 03.691.424/0001-38. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15.336,00.
DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.006.001 - Contrato de Terceirização
por Substituição de Mão de Obra - Art. 18 §1°, LC 101/00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.
24, INCISO IV DA LEI 8.666/93. PARECER JURÍDICO: Nº 35/2022 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.
RATIFICADO: 09 DE AGOSTO DE 2022. CARLOS EDUARDO ARAUJO DE OLIVEIRA PRESIDENTE
DO CRF/SE

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 12/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22/2021. OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato de

Prestação de Serviços n. º 012/2021, que tem por objeto a contratação da prestação

de serviços de design gráfico e editoração de publicações e outros materiais produzidos

pelo Conselho Regional de Farmácia do Estado de Sergipe. CONTRATADA: ADESIVOS

TRIMAC LTDA ME. CNPJ: 02.620.529/0001-33. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 11.760,00.

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.022 - Outros serviços de

terceiros de Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, §2° DA LEI

8.666/93. PARECER JURÍDICO: Nº 32/2022 DE 19 DE JULHO DE 2022. RATIFICADO: 20

DE JULHO DE 2022. CARLOS EDUARDO ARAUJO DE OLIVEIRA,PRESIDENTE DO CRF/SE

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 14/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19/2021.OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato de
Prestação de Serviços n. º 14/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para a
prestação de serviços de controle de pragas, bem como dedetização, descupinização e
desratização nas dependências do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Sergipe.
CONTRATADA: MASTER SERV SAÚDE AMBIENTAL E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 00.633.097/0001-
70. VALOR UNITÁRIO ESTIMADO: R$ 200,00. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 800,00.
DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.007 - Serviço de Manutenção,
Adaptação e Conservação de Bens Móveis e Imóveis. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57,
INCISO II, DA LEI 8.666/93. PARECER JURÍDICO: Nº 33/2022 DE 21 DE JULHO DE 2022.
RATIFICADO: 22 DE JULHO DE 2022. CARLOS EDUARDO ARAUJO DE OLIVEIRA, PRESIDENTE
DO CRF/SE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/ 2022

PROCESSO N° 007/2022.CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE
SERGIPE.OBJETO: Aquisição direta Materiais Permanente, de Processamento de dados,
Limpeza, Expediente e Copa e Cozinha, utilizando- se o Sistema de Registro de Preços, para
atender necessidades do Conselho Regional de Farmácia de Sergipe, na forma e valores abaixo
indicados.
LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA - 19.197.721/0001-61:
Itens 6, 15, 16, 17 e 24 na forma descrita no Termo de referência Anexo I do Edital do PE n. º
001/2022. VALOR: R$ 685,50;
SUELI NAIARA SANTANA FONTES - 45.550.499/0001-49:
Itens 11 e 18 na forma descrita no Termo de referência Anexo I do Edital do PE n. º
001/2022.VALOR: R$ 259,56
VALOR TOTAL: R$ 945,06 (novecentos e quarenta e cinco reais e seis centavos).

O item 45 restou DESERTO, em virtude da ausência de cadastramento de proposta
no sistema eletrônico.

Os itens 23 e 26 foram FRACASSADOS, tendo em vista que os valores apresentados
estavam acima da referência, estabelecida por este órgão. BASE LEGAL: Este procedimento
licitatório obedecerá regiamente Lei Federal n. º 10.520, de 17 de julho de 2002, e,
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e, ainda, pela Lei Complementar
123, de 14 de dezembro de 2006, e Lei Complementar nº: 155 de 27 de outubro de 2016,
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, observadas as
alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, bem como pelas condições e
exigências contida neste Edital e seus anexos.

Adjudico em 27/07/2022.

FRANCISCO CÉSAR ALVAIA DA CRUZ NETO
Pregoeiro

Homologo em: 27/07/2022.

CARLOS EDUARDO ARAÚJO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Pregão Eletrônico 03/2022
Contrato decorrente de Pregão Eletrônico 03/2022. Contratante: CREFITO-11.
Contratada: BK INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
16.814.330/0001-50. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de solução de pagamento por meio eletrônico incluindo serviços de captura,
roteamento, transmissão, processamento, compensação e liquidação financeira das
transações realizadas por meio de cartões magnéticos com função de Débito e/ou
Crédito. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº
10.024/2019. Valor Global Estimado: R$ 110.420,93 (cento e dez mil, quatrocentos e
vinte reais e noventa e três centavos). Assinatura: 17/08/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao contrato 02/2020, firmado entre o CREFITO-11 e a
empresa MIRANDA TURISMO E REPRESENTAÇÕES - AGM TURISMO, inscrita no CNPJ sob
o nº 24.929.614/0001-10. Objeto: acréscimo, em 25% (vinte e cinco por cento), da
quantidade máxima dos serviços de agenciamento de viagens com fornecimento de
emissão de bilhetes, reserva, cotação, alteração, cancelamento, repasse de voos
nacionais e internacionais de passagens, para atender às necessidades do CREFITO-11.
Fundamentação legal: §1º, do artigo 65 da Lei nº 8.666/1993. Assinatura:
19/08/2022.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 10ª Região -
CREFITO-10, através da pregoeira, comunica aos interessados que realizará, no dia 06 de
setembro de 2022, às 09:00 horas, através do Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br, sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor
preço, a ser regido pelas Leis Federais n.º 10.520/2002 e 8.666/93, e pelo Decreto n.º
10.024/19, cujo objeto será a aquisição de 04 (quatro) veículos automotores 0km, nos
termos do Edital, que ficará à disposição dos interessados na sede deste Regional em
horário de expediente (das 08:00 às 18:00 horas), e nos sítios: www.crefito10.org.br e
www.comprasnet.gov.br.

Florianópolis-SC, 23 de agosto de 2022.
ANA LÚCIA RODRIGUES

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 11ª REGIÃO

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
14ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 14º Região -
CREFITO-14 comunica o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico 01/2022. Objeto:
Contratação de operadora de benefício Vale Alimentação e Vale Refeição. Vencedora:
YUCARD BENEFICIOS E CONVENIOS LTDA - CNPJ nº 12.228.728/0001-54 - Taxa de
administração de 0,00 (zero por cento) e valor Estimado de até R$ 98.474,39 (noventa e
oito mil quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e nove centavos)

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T23:34:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




